
 

 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

         

         Κόρινθος,   29 Φεβρουαρίου 2024 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π. Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

                         Αριθμ. Πρωτ.: 63872  

                         Αριθμ. Φακ: Φ14.2/ Κ132 

Ταχ. Διεύθυνση :   Αγ. Νικολαόυ 29  

Ταχ. Κώδικας : 20131 Κόρινθος  

Πληροφορίες : Μαρία Μανέτα  

Τηλέφωνο  : 2741363223  

Email : m.maneta@pekorinthias.gr   
 

 

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση του επαγγελματικού εργαστηρίου παρασκευής 

έτοιμων γευμάτων  (ΣΤΑΚΟΔ/2008: 10.85) της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΙΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε.» (ΑΦΜ 998585264) που βρίσκεται στο 2ο χλμ. Π.Ε.Ο. Κορίνθου Πατρών στη θέση «ΚΑΝΤΑΡΕ» του 

Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010) και το Π.Δ. 131/2010 με τον «Οργανισμό Περιφέρειας Πελοποννήσου»  

(ΦΕΚ224/Α/27-12-2010). 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 51835/15-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΕΜ7Λ1-ΚΗΙ) (ΦΕΚ 1131/ Β’/28.02.2023) Απόφαση 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Εξουσιοδότηση υπογραφής Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «με εντολή 

Περιφερειάρχη» στους χωρικούς αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων & Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων & Αυτοτελών Τμημάτων και 

υπευθύνους Γραφείων της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

3. Την υπ’ αριθμ. 454712/28-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΗΠΦ7Λ1-ΖΙΡ) Απόφαση περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα 

«τοποθέτηση αναπληρωτών Προϊστάμενων Γενικών Διευθύνσεων». 

4. Την υπ’ αριθμ. 255566/24-07-2023 (ΑΔΑ:9ΜΛ47Λ1-11Η) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

«τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων. Υφιστάμενη στελέχωση των κεντρικών και 

περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου με προσωπικό μόνιμο, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ με δικαστική 

απόφαση , πρόγραμμα 55-67 ΟΑΕΔ».  

5. Την υπ’ αριθμ. 7716/10-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί 

ορισμού αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» με ισχύ έως 09-01-2025. 

6. Το Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230 Α/7-12-2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 

και άλλες διατάξεις.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 2690/9-3-99 (ΦΕΚ 45Α΄): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες 

διατάξεις». 

9. Το Ν. 4512/2018 (ΦΕΚ5Α΄) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, 2218/1994, 2240/1994  καθώς και του Ν.Δ. 

1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν. 207/1967, του από 16-03-1950 Β.Δ., όπως αυτό τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το από 24-11-1953 Β.Δ., του Π.Δ. 1180/1981, όπως ισχύουν. 

mailto:m.maneta@pekorinthias.gr
ΑΔΑ: 651Γ7Λ1-ΖΒΗ



 

 

11. Το Ν.3325/2005 (ΦΕΚ68/Α/05) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών – Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο 

πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.3982/2011 

(ΦΕΚ 143/17-6-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών 

δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ Α΄ 120/29-5-2013), 

το Ν.4072/2012 (ΦΕΚ Α΄ 86/11-4-2012) και το Ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105Α/2018). 

12. Την με αριθμ. οικ.483/35/Φ.15 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τύπου, 

δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και την λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων 

του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α/14-06-2011)» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. οικ. 64618/856/Φ15/15-06-

2018 (ΦΕΚ 2278Β/2018) Υπουργική Απόφαση και ισχύει, τις οικ. 14684/914/Φ.15/12 (ΦΕΚ 3533Β) και 

οικ.484/36/Φ.15 (ΦΕΚ Β΄ 230/9-2-2012). 

13. Το Ν. 1650/86 «Για την προστασία του περιβάλλοντος» καθώς και την ΚΥΑ 69269/90, τον Ν.3010/2002 καθώς 

και τις Υ.Α. που εκδόθηκαν σε εκτέλεσή του, όπως ισχύουν σήμερα. 

14. Το Ν.4014/2011 (ΦΕΚ Α΄209/21-9-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 

αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Περιβάλλοντος» και την Υ.Α. 1958/13-1-2012 (ΦΕΚ Β΄21/13-1-2012) «Κατάταξη δημόσιων και 

ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το αρθ.1 παρ.4 του 

Ν.4014/2011». 

15. Το Ν.4964/2022 (ΦΕΚ 150Α/30-07-2022) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης 

κ.α. …..». 

16. Το Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24/13-2-2012) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος κ.α......»., όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

17. Το Ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 

92), όπως ισχύει. 

18. Την ΚΥΑ με Αριθμό οικ. 92108/1045/Φ.15 (ΦΕΚ 3833Β./2020)) Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που προβλέπονται στις 

διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/Φ.15/21-3-2012 (Β΄ 1048) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, 

σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/2011 (Α΄ 143) και την Υ.Α 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/17185/1069/21-02-2022 (ΦΕΚ 841Β΄). 

19. Την ΚΥΑ με Α.Π. 136860/1673/Φ15/18-12-2018 (ΦΕΚ 6210Β) «Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας στις 

εγκαταστάσεις μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων» καθώς και την ΚΥΑ 6164/16-3-2018 (ΦΕΚ  

1107Β). 

20. Την ΚΥΑ Δ3/14858 (ΦΕΚ 477Β/1993) Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών διαμόρφωσης, σχεδίασης, 

κατασκευής, ασφαλούς λειτουργίας και πυροπροστασίας εγκαταστάσεων αποθήκευσης, εμφιάλωσης, 

διακίνησης και διανομής υγραερίου καθώς και εγκαταστάσεων για τη χρήση αυτού σε βιομηχανικές, 

βιοτεχνικές και επαγγελματικές δραστηριότητες.(ΦΕΚ 477/Β/1-7-93). 

21. Την υπ’ αριθ. 1133390 (ver.1) / 21-11-2019 γνωστοποίηση λειτουργίας του επαγγελματικού εργαστηρίου 

παρασκευής έτοιμων γευμάτων με την επωνυμία «ΚΙΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

22. Την από 02/11/2023 έκθεση αυτοψίας της Υπηρεσίας μας στην ανωτέρω μονάδα. 

23. Την υπ’ αριθμό  πρωτ. 458087/28-12-2023 (ΑΔΑ: 993Π7Λ1-0Μ7) Απόφαση της Υπηρεσίας μας, με την οποία 

εκδόθηκε διαπιστωτική πράξη για την προαναφερόμενη δραστηριότητα διότι η λειτουργία της δεν είναι 

συμβατή με τις διατάξεις των άρθρων 17-40 του Ν.3982/2011 και του άρθρου 11 της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15 

(ΦΕΚ Β΄158/3-2-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 40868/09-02-2024 αίτηση του φορέα προς την Υπηρεσία μας με την υποβολή παράβολου 

και τεχνικού υπομνήματος  για χορήγηση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση της μονάδας. 

25. Τα λοιπά  στοιχεία του φακέλου που τηρείται στην Υπηρεσία μας για την συγκεκριμένη επιχείρηση. 

26. Το γεγονός ότι από την υπό όρους συνέχιση της λειτουργίας της αναφερόμενης μονάδας δεν προκύπτει άμεσος 

κίνδυνος για την προστασία του περιβάλλοντος, την ασφάλεια των εγκαταστάσεων και των εργαζομένων και 

την ασφάλεια των περιοίκων.   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Χορηγούμε ,στο πλαίσιο των διατάξεων του άρθρου 22 του Ν. 3982/2011 και του άρθρου 11 της Υ.Α. οικ 

483/35/Φ15/17-01-2012 , προθεσμία χρονικής διάρκειας έως  31/12/2024  για τεχνική ανασυγκρότηση της 

μονάδας όπως αυτή περιγράφεται στο υποβληθέν από τον φορέα τεχνικό υπόμνημα με τα πιο κάτω στοιχεία: 

ΑΔΑ: 651Γ7Λ1-ΖΒΗ



 

 

Στοιχεία της δραστηριότητας:  

α. Είδος δραστηριότητας      : ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ 

ΓΕΥΜΑΤΩΝ 

β. Φορέας δραστηριότητας   : ΚΙΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

γ. Θέση δραστηριότητας      : 2ο ΧΛΜ. Π.Ε.Ο. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΣΗ «ΚΑΝΤΑΡΕ»  

Δ. ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ   Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ’87  Χ:22.89739, 

Υ:37.93137) 

δ. Κ.Α.Δ.2008                       : 10.85 

ε. Περιβαλλοντική κατάταξη : ΕΞΑΙΡΕΙΤΑΙ ΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ (α/α 25 

Ομάδα 9η ΚΥΑ αριθμ. οικ. 92108/1045/Φ.15/2020 (3833/Β΄/2020)) 
 

2. Για το ανώτερο χρονικό διάστημα επιτρέπεται η λειτουργία της δραστηριότητας με τους εξής ορούς: 

(α) Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας για τη ζωή και την 

υγεία των εργαζομένων. 

(β) Να τηρούνται οι διατάξεις των Υπουργείων Εργασίας-Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας-Πρόνοιας και 

Δημόσιας Τάξης που αφορούν τη δραστηριότητα. 

(γ) Να λαμβάνονται όλα τα κατάλληλα μέτρα ώστε από τη λειτουργία της εγκατάστασης να μην προκαλούνται 

δυσμενείς επιδράσεις σε βάρος της υγείας, ησυχίας και της ασφάλειας των περιοίκων και να τηρούνται τα 

προβλεπόμενα από τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293Α), του Ν.1650/86 και της ΚΥΑ 69269/1990 

(ΦΕΚ 678Β). 

(δ) Να τηρούνται τα μέτρα πυροπροστασίας σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις της ΚΥΑ με Α.Π. 

136860/1673/Φ15/ 18-12-2018 (ΦΕΚ 6210Β). 

(ε) Να λαμβάνονται όλα τα κατάλληλα μέτρα ώστε από τη λειτουργία της εγκατάστασης να μην προκαλούνται 

δυσμενείς επιδράσεις σε βάρος της υγείας, ησυχίας και της ασφάλειας των εργαζομένων και  περιοίκων και να 

τηρούνται τα προβλεπόμενα από τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293Α), του Ν.1650/86 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

(στ)Να ελέγχεται τακτικά η ηλεκτρική εγκατάσταση σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς περί 

εσωτερικών ηλεκτρικών εγκαταστάσεων. 

(ζ) Να λαμβάνονται μέτρα για την οδική ασφάλεια σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και τυχόν υποδείξεις 

της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας ή του Δήμου Κορινθίων.  

(η) Εφόσον υπάρχουν εγκαταστάσεις σταθερού εξοπλισμού ψύξεως/κλιματισμού οι οποίες περιέχουν 

ελεγχόμενες ουσίες με φορτίο ψυκτικού ρευστού άνω των τριών κιλών, ελέγχονται σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 

37411/1829/Ε103/2007 και την Κ.Υ.Α. Η.Π. 18694/658/Ε103/12 όπως ισχύουν και κατά περίπτωση, ανάλογα 

με το είδος του ψυκτικού μέσου. 

(θ) Οι εγκαταστάσεις υγραερίου να πληρούν τα οριζόμενα στην ΚΥΑ Δ3/14858 (ΦΕΚ 477Β/1993). Τα 

πιστοποιητικά ελέγχου των δεξαμενών υγραερίου, ατμολεβήτων και δοχείων υπό πίεση να είναι σε ισχύ.  
 

3. Εντός του ανωτέρω χρονικού διαστήματος ο φορέας της παρούσας θα πρέπει να προχωρήσει στην ολική 

αποκατάσταση των ασυμβατοτήτων της μονάδας του (εφοδιασμό με έγκριση εισόδου – εξόδου και αναγκαίων 

δικαιολογητικών για την εγκατάσταση του υγραερίου) όπως αυτές διατυπώθηκαν στην διαπιστωτική πράξη 

και την παρούσα Απόφαση πραγματοποιώντας τα απαιτούμενα τεχνικά έργα και τον εφοδιασμό του με τις 

αναγκαίες εγκρίσεις και αδειοδοτήσεις. 
 

4. Μετά την επιτυχή άρση της μη συμβατότητας της μονάδας και πριν τη λήξη της προθεσμίας που ορίζεται στην 

παρούσα ο ενδιαφερόμενος υποχρεούται να συγκεντρώσει τα παρακάτω δικαιολογητικά και εγκρίσεις 

(σύμφωνα με το αρθ.5 της Υ.Α. οικ. 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278Β/2018) και στη συνέχεια να υποβάλει 

ηλεκτρονικά τη  μεταβολή της 1133390 (ver.1) / 21-11-2019 γνωστοποίησης λειτουργίας  του Παραρτήματος 

ΙΙΙ  της ΚΥΑ 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278Β/2018) μέσω της ιστοσελίδας https://notifybusiness.gov.gr,: 

α. Συνοπτική τεχνική περιγραφή της εγκατάστασης, υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο κατά νόμο μηχανικό, 

με περιεχόμενο: 

- Τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο αποτυπώνονται οι κτηριακές εγκαταστάσεις και οι απαραίτητες 

πληροφορίες σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εντός του οικοπέδου. 

https://notifybusiness.gov.gr/
ΑΔΑ: 651Γ7Λ1-ΖΒΗ



 

 

- Περιγραφή δραστηριότητας (παραγωγική διαδικασία, είδος πρώτων υλών και παραγόμενων προϊόντων, 

διάγραμμα ροής εκτελούμενων εργασιών, κ.λ.π.). 

- Κάτοψη χώρου με ενδεικτική τοποθέτηση των μηχανημάτων εντός αυτού και κατάλογο των 

μηχανημάτων με την ένδειξη της ισχύος τους. 

β. Υπεύθυνη  Δήλωση αρμόδιου κατά νόμο μηχανικού, θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής και με 

σφραγίδα του μηχανικού, με την οποία βεβαιώνεται η στατική επάρκεια και η βιομηχανική-βιοτεχνική 

χρήση του κτηρίου, ότι δεν απαιτείται έκδοση νέας άδειας δόμησης ή τακτοποίηση ή νομιμοποίηση της 

κτηριακής εγκατάστασης, ότι η εγκατάσταση του μηχανολογικού εξοπλισμού έγινε σε χώρο κύριας  

χρήσης (όχι βοηθητικό ή κοινόχρηστο) και ότι είναι σύμφωνη με την τεχνική περιγραφή της προηγούμενης 

παραγράφου αναφέροντας με ρητή αναφορά την ημερομηνία σφράγισής της.   

γ. Άδειες Δόμησης, με το σύνολο των συνοδευτικών μελετών και σχεδίων, συμπεριλαμβανομένων και των 

τυχόν τακτοποιήσεων, ρυθμίσεων ή νομιμοποιήσεων αυθαίρετων κατασκευών, καθώς και των σχετικών 

βεβαιώσεων πληρωμής προστίμων. 

δ. Πράξη αρχειοθέτησης μελέτης ενεργητικής πυροπροστασίας μέσω του πληροφοριακού συστήματος «e-

Άδειες». Η δραστηριότητα εντάσσεται στην κατηγορία 0 του παραρτήματος Α της ΚΥΑ 

136860/1673/Φ.15 (ΦΕΚ 6210/Β/2018) βάσει της οποίας υποχρεούστε  να λάβετε τα γενικά προληπτικά 

μέτρα πυροπροστασίας που προβλέπονται στο άρθρο 7 της αναφερθείσας ΚΥΑ και απαλλάσσεται της 

υποχρέωσης εφοδιασμού πιστοποιητικού πυροπροστασίας, καθώς και τα μέτρα ενεργητικής και παθητικής 

πυροπροστασίας. Επίσης πρέπει  να εφοδιαστείτε με βιβλίο ελέγχου, συντήρησης και καλής λειτουργίας 

των μέσων ενεργητικής πυροπροστασίας, σύμφωνα με την αριθμό 12/2012 πυροσβεστική διάταξη (ΦΕΚ 

1794/Β/6-06-2012). 

ε. Έγκριση  κυκλοφοριακής σύνδεσης ή έγκριση εισόδου- εξόδου από την αρμόδια για την συντήρηση της 

οδού  έμπροσθεν της μονάδας  Υπηρεσία συνοδευόμενη και από υπεύθυνη δήλωση  αρμόδιου κατά Νόμο  

μηχανικού ότι η κυκλοφοριακή σύνδεση ή η  είσοδος – έξοδος κατασκευάστηκε σύμφωνα με τα 

εγκεκριμένα σχεδιαγράμματα αυτής. 

στ. Παράβολο αξίας 60 ευρώ (κατάθεση για την Π.Ε. Κορινθίας στον αριθμό  λογαριασμού GR 

180260112000750201500627 στην τράπεζα EUROBANK). 

ζ. Πιστοποιητικό ελέγχου της δεξαμενής υγραερίου από αναγνωρισμένο φορέα ελέγχου. 

η. Σύμβαση με αδειοδοτημένο φορέα για τη μεταφορά και διάθεση των υγρών αποβλήτων (να τηρείται αρχείο 

με τιμολόγια μεταφοράς). 

θ. Έγκριση από ΕΦΕΤ εφόσον απαιτείται.  

H παρούσα απόφαση υποκαθιστά την υπ’ αριθμό 1133390 (ver.1) / 21-11-2019 γνωστοποίηση λειτουργίας 

κατά την έννοια του άρθρου 5 που προβλέπεται με τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4442/2016. 

Η Υπηρεσία μας διατηρεί το δικαίωμα να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και   περιορισμών στην 

παραπάνω εγκατάσταση, σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι είναι  αναγκαίο για να εκπληρωθεί ο σκοπός 

των άνω διατάξεων 

Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης του κατόχου του εν λόγω εργαστηρίου με τα παραπάνω θα επιβληθούν, οι 
προβλεπόμενες από τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.3982/11 κυρώσεις (πρόστιμο ή και προσωρινή ή οριστική 

διακοπή λειτουργίας).         

 Κατά της απόφασης αυτής χωρεί, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ειδική προσφυγή για λόγους 

νομιμότητας ενώπιον του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από 

την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του 

Ν.3852/2010, όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους από τα άρθρα 118 και 131 του Ν.4555/2018. 

 

 Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κορινθίας 
 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΚΙΟΛΗΣ 
                                                                        

Για την έκδοση της απόφασης αυτής, εκδόθηκε το με αριθμό συναλλαγής ebbcb37c-d615-465f-a2b9-

e1971953cbe9 στην EUROBANK αξίας 300 €, παραστατικό πληρωμής του παράβολου. 

ΑΔΑ: 651Γ7Λ1-ΖΒΗ



 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 
 

1. κ. Κιούλο Κωνσταντίνο 

     νόμιμο εκπροσωπο της «ΚΙΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

     2ο χλμ. Π.Ε.Ο. Κορίνθου - Πατρών 

2.   κ. Μίχα Παύλο 

      pm.mihanikos@gmail.com  

3.   Πυροσβεστική Υπηρεσία Κορίνθου 

      dpy.korinthias.gr.pyrasf@psnet.gr 

4.   Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κορινθίας 

5.   Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας Δήμου Κορινθίων 

6.   Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Κορινθίας 

7.   ΕΦΕΤ 

      efet-tri@efet.gr 

8. Σώμα Επιθεώρησης εργασίας Κορίνθου (Σ.ΕΠ.Ε.). 

      tkekor@yeka.gr 

9. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών     

      Αυτοτελής Υπηρεσία Οδικών Τελών – Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Υποδομών (ΥΟΤ – ΗΔΟΥ) 

      Βυτίνης 14 – 18, 14342 – Ν. Φιλαδέλφεια 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: Φ.14.2/Κ132 

mailto:pm.mihanikos@gmail.com
mailto:dpy.korinthias.gr.pyrasf@psnet.gr
mailto:efet-tri@efet.gr
%20%20%20%20%20%20tkekor@yeka.gr
ΑΔΑ: 651Γ7Λ1-ΖΒΗ


		2024-02-29T10:07:26+0200
	Athens




